

11.5.2015

Opetus- ja kulttuuriministeriö
PL 29
00023 Valtioneuvosto

Viite lausuntopyyntö OKM/27/010/2015

Asia Strategisen tutkimuksen neuvoston lausunto ehdotuksesta valtioneuvoston asetukseksi tutkimus- ja innovaationeuvostoksi

Strategisen tutkimuksen neuvosto (jatkossa STN) kiittää tilaisuudesta lausua ehdotuksesta valtioneuvoston asetukseksi tutkimus- ja innovaationeuvostoksi (jatkossa TIN) ja lausuu kunnioittaen seuraavaa.

STN kannattaa valtioneuvoston pyrkimystä vahvistaa TIN:n toiminnan strategisuutta, suunnitelmallisuutta ja aloitteellisuutta. STN:n käsityksen mukaan Suomessa on kasvavaa tarvetta koulutuksen, tutkimuksen ja innovaatiotoiminnan kokonaisvaltaiselle ohjaukselle, ja STN katsoo, että TIN:lla on korkean tason toimielimenä tässä erittäin tärkeä tehtävä. STN toivoo, että TIN:n toiminnassa on mahdollista painottaa strategisuutta, poikkihallinnollisuutta ja tutkimus- ja innovaatiotoiminnan globaaleja ulottuvuuksia aiempaa systemaattisemmin. Tiivis rajapinta talouspoliittisen ministerivaliokunnan kanssa tukee tehtyjen linjausten käyttöönottoa.

STN arvioi, että kooltaan supistetulla, mutta edelleen pääministerin johtamalla TIN:lla on hyvät edellytykset toimia tehokkaasti ja strategisesti. STN kiinnittää huomiota siihen, että poikkihallinnollisen koordinaation ja vaikuttavuuden lisäämiseksi on luotu uusia välineitä perustamalla STN ja kokoamalla pysyvä ministeriöiden tutkimus-, ennakointi-, arviointitoimintaa koordinoiva virkamiestyöryhmä sekä kansallinen ennakointiverkosto.

STN pitää perusteltuna TIN:n sisäisen organisoitumisen, valmistelurakenteeseen ja sihteeristön toimintaan ehdotettuja muutoksia. STN kannattaa pyrkimystä joustavaan toimintatapaan, joka mahdollistaa laajemman osaamis pohjan käyttämisen kulloinkin työn alle valikoituihin tehtäviin. STN:n näkemyksen mukaan tämä tavoite edellyttää, että sihteeristö on sijoitettu tarkoituksenmukaisella tavalla. TIN:n toimintamuotoihin ehdotettu mahdollisuus kuulla keskeisiä sidosryhmiä on tarpeellinen lisäys, jolla varmistetaan valmistelun avoimuus ja vuorovaikutteisuus. STN painottaa, että TIN:n valmisteluelimillä ja työryhmillä tulee olla käytössään riittävä tietämys STN:n toiminnasta silloin, kun käsiteltävät asiat koskevat koko kilpaillun tutkimusrahoituksen kenttää, STN:a tai sen toimialaa.

Helsingissä 11.5.2015

Strategisen tutkimuksen neuvosto

Puheenjohtaja


Per Mickwitz

Johtaja


Riikka Heikinheimo

Jakelu
Tiedoksi

Opetus- ja kulttuuriministeriö
Suomen Akatemia hallintovirasto